
別記様式２

平成22年11月分

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

中央農業総合研究センター作業技術実
験棟改修その他工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月2日
関東建設工業（株）
（群馬県太田市別所町３３２）

一般競争入札 248,283,000 154,350,000 62.2%

中央農業総合研究センター第２研究本
館吸収式冷凍機（Ｒ－１）更新工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月5日
関彰エンジニアリング（株）
（茨城県つくば市東新井１２－
２）

一般競争入札 41,866,650 25,620,000 61.2%

九州沖縄農業研究センター（久留米）
植物工場その他新築工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月8日
（株）淺沼組九州支店
（福岡県福岡市博多区博多駅南
１－１４－８）

一般競争入札 589,643,250 497,175,000 84.3%

果樹研究所（安芸津）構内道路災害復
旧工事設計業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
西山　明彦
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月26日
（株）五星
（香川県三豊市高瀬町下勝間６
７０－１）

一般競争入札 3,050,191 2,625,000 86.1%

中央農業総合研究センター植物工場設
備工事

中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年11月5日
暁飯島工業（株）
（茨城県水戸市千波町２７７０
－５）

一般競争入札 129,327,450 110,040,000 85.1%

飼料配合工場他電動重量シャッター自
動開閉機交換工事

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年11月26日
（株）田中土木
茨城県筑西市藤ヶ谷２１８７

一般競争入札 8,905,050 5,638,500 63.3%

中央監視装置改修ほか工事
農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年11月29日
（有）浜田設備
（茨城県牛久市田宮町５３１－
２８３）

一般競争入札 17,646,300 15,540,000 88.1%

エネルギーセンター中央監視装置修繕
工事

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年11月16日
（株）山武
（東京都千代田区丸の内２－７
－３）

一般競争入札 4,454,100 4,053,000 91.0%

構内フェンス取替工事
北海道農業研究センター所長　折戸　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年11月17日
新太平洋建設（株）
（北海道札幌市豊平区豊平４条
１０－３－１５）

一般競争入札 33,100,200 29,190,000 88.2%

農機具庫屋根張替工事
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月18日
中亀建設（株）
（岩手県盛岡市仙北１－１６－
５）

一般競争入札 5,433,750 3,528,000 64.9%

競争入札に係る情報の公表（工事）



工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備　　考

大規模圃場水田排水桝撤去その他工事
東北農業研究センター所長　岡　三徳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成22年11月24日
（株）吉田組
（岩手県八幡平市松尾寄木１２
－１０）

一般競争入札 6,758,850 2,940,000 43.5%

農業機械工作室他屋根遮熱塗装工事
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年11月30日
（株）ラックス
（広島県福山市曙町４－３－１
８）

一般競争入札 3,604,650 2,509,500 69.6%


